
 

 

UCHWAŁA NR XV/154/19 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b), lit. c) i punkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 900 ze zm: poz. 924, 1945, 1520, 1556, 1667, 1751, 1978) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Międzyzdrojach: wprowadza opłatę miejscową; określa wysokość 

stawki opłaty miejscowej; określa zasady ustalania poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; zarządza 

pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla inkasentów oraz 

wynagrodzenie za inkaso; wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji 

osób w celu zapewnienia prawidłowego poboru opłaty miejscowej. 

§ 2. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie miejscowości: Międzyzdroje, Lubin, Wicko, 

Grodno, Biała Góra i Wapnica. 

§ 3. Opłata miejscowa wynosi 2,30 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby fizyczne, osoby 

prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, 

hotele, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domki letniskowe, prowadzące pola kempingowe i namiotowe, 

właścicieli, dzierżawców i najemców domów gościnnych i kwater prywatnych. 

3. Opłata miejscowa pobrana przez inkasentów płatna jest do 10 każdego miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym została pobrana po zainkasowaniu kwoty powyżej 1 000,00 zł. W pozostałych przypadkach 

pobrana opłata płatna jest najpóźniej do 31 grudnia danego roku. Płatności można dokonać w kasie Urzędu 

Miejskiego lub na rachunek bankowy. 

§ 5. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20 % zainkasowanych 

i prawidłowo odprowadzonych opłat. 

§ 6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób. 

Ewidencja może być prowadzona w formie papierowej lub elektronicznej i winna zawierać: imię i nazwisko 

oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; liczbę dni, za które pobierana jest opłata 

oraz okres którego ona dotyczy (dzień, miesiąc, rok); właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną od danej osoby za cały okres pobytu. 
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§ 7. 1. Inkasenci będący osobami fizycznymi, osobami prawnymi lub jednostkami organizacyjnymi 

nieposiadającymi osobowości prawnej będący podatnikami podatku VAT, mają obowiązek ewidencjonowania 

wpłat na drukach stosowanych do przyjmowania wpłat gotówkowych, o ile nie dokonują poboru opłaty 

w oparciu o kwitariusze wydane na podstawie umowy zawartej z Burmistrzem Międzyzdrojów, zgodnie 

z treścią ust. 3. Wówczas wypłata wynagrodzenia następuje po przedłożeniu prawidłowo wystawionej faktury 

VAT. 

2. Osoby fizyczne nie będące podatnikami podatku (VAT) a ubiegające się o wypłatę prowizji z tytułu 

inkasa, mają obowiązek ewidencjonowania pobranych opłat na kwitariuszu przychodowym pobranym 

w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach na podstawie zawartej umowy. 

3. Warunkiem wydania kwitariusza jest zawarcie przez inkasenta umowy z Burmistrzem Międzyzdrojów 

określającej zasady wydawania oraz terminy zwrotu kwitariusza. 

4. Za nieterminowe rozliczenie inkasa inkasent zobowiązany jest do zapłaty odsetek za zwłokę od 

zaległości podatkowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVI/151/15 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z 19.11.2015 r. w sprawie opłaty 

miejscowej (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego, poz. 5200) 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Węglorz 
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